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07.02.2018 

 Service-Hotline:+49 421 38693 33

 Aufbauanleitung

 notice de montage

 Building Instructions

 montagehandleiding

 Instrucciones de construcción

 Istruzioni per il montaggio

 Montážní návod



 Vergleichen Sie zuerst die Material-
liste mit Ihrem Paketinhalt! Bitte haben Sie 
Verständnis, dass Beanstandungen nur im nicht 
aufgebauten Zustand bearbeitet werden können!

 Vergelijk eerst de lijst van materialen 
met de inhoud van uw pakket! Reclamaties kun-
nen alleen in behandeling worden genomen zo-
lang de onderdelen nog niet zijn gemonteerd!

 Commencez par comparer la liste du 
matériel avec le contenu de votre paquet! Sachez 
que nous traitons uniquement les réclamations 
concernant le matériel à l’état non monté!

 En primer lugar, compare la lista de ma-
terial con el contenido del paquete. Rogamos 
entienda que las reclamaciones sólo pueden ser 
tramitadas antes de montar el objeto!

 First compare the list of materials with 
your package contents! Please understand that 
complaints can be processed in the non-built 
status only!

 Confrontate questa distinta materiali 
prima con il contenuto del pacchetto! Vi preghia-
mo di comprendere che eventuali reclami pos-
sono essere accolti solo prima del montaggio!

 Nejprve překontrolujte obsah balení 
podle materiálového listu! Mějte pochopení pro 
to, že případnou reklamací se můžeme zabývat 
pouze tehdy, když díly nebudou smontované!
Za pomoci tohoto seznamu můžete jednotlivé 
díly přiřadit k montážnímu návodu.
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82269

    

41 x U1 564 x 96 x 19 mm ID 34116
1 x U2 993 x 96 x 19 mm ID 82719

20 x U3 2552 x 96 x 19 mm ID 82799
47 x U4 2980 x 96 x 19 mm ID 47221

2 x B1 425 x 25 x 18 mm ID 81103
2 x B2 1755 x 36 x 18 mm ID 73740
6 x B3  100 x 45 x 18 mm ID 19114
5 x B4 240 x 45 x 18 mm ID 16392
1 x B5 1390 x 45 x 18 mm ID 58371
2 x B6 1755 x 45 x 18 mm ID 59227
8 x B7 1800 x 45 x 18 mm ID 19546
3 x B8 2100 x 45 x 18 mm ID 19547
2 x B9 1760 x 58 x 18 mm ID 71960
4 x B10 2020 x 58 x 18 mm ID 23190
4 x B11 2280 x 58 x 18 mm ID 40298
2 x B12 2940 x 95 x 18 mm ID 53690
1 x B13 1650 x 120 x 18 mm ID 58005
9 x B14 2943 x 140 x 26 mm ID 60142
4 x B15 1655 x 190 x 26 mm ID 60189
2 x B16 1675 x 190 x 26 mm ID 73839
6 x B17 1950 x 45 x 38 mm ID 41511
2 x B18 2000 x 45 x 38 mm ID 61049
2 x B19 2050 x 45 x 38 mm ID 18358
4 x B20 2980 x 60 x 40 mm ID 57785

1 x D1 1765 x 705 x 36 mm ID 73736
1 x D2 1765 x 705 x 36 mm ID 73737

1 x G1 2980 x 219 x 19 mm ID 61286

1 x G2 2980 x 219 x 19 mm ID 61287

1 x H1 1650 x 120 x 36 mm ID 73738

1 x N1 670 x 1540 x 15 mm ID 57977
1 x N2 670 x 1740 x 15 mm ID 58000
3 x N3 870 x 1540 x 15 mm ID 54797
3 x N4 870 x 1740 x 15 mm ID 45414 

2 x F1 1781 x 450 x 36 mm ID 81094

 2 x 7,5 m² ID 3710

    1 x ID 3724

2 x ID 3709

6 x ID 3717

530 x ID 3948

16 x 4 x 16 mm ID 3690
60 x 4 x 20 mm ID 21230

320 x 4 x 30 mm ID 3686
40 x 4 x 35 mm ID 3687
10 x 4 x 40 mm ID 21925

630 x 4 x 50 mm ID 3688
110 x 4 x 70 mm ID 3689
12 x 4,5 x 80 mm ID 9204



 6 x ID 14041  1  x ID 16034

 Kleber
 Colle
 Glue
 Lijm

 Pegamento
 Colla
 Lepek

 1  x 10 m² ID 55202
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8x

01 2x

B 20

02

A

ca 60mm
ca 40mm

B 20

B 20

B 20  = A

B 20 = A

 Nicht im Lieferumfang enthalten
 Niet bijgeleverd
 Not included
 Non comprises dans la livraison

 No forman parte del suministro
 Non incluso
 V ceně není zahrnuto
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2940mm
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84x

84x

42x
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04.1

30mm

30
m

m

30mm

30
m

m

04.2

04.3 04.4

30mm

30
m

m

  Leim! Achten Sie auf die gleiche Höhe       
  Glue! Look for the same height       
  Colle! Faites attention à la même hauteur

  Lijm! Besteed aandacht aan de dezelfde hoogte    
  Pegamento! Prestar atención a la misma altura     

  Colla! Prestare attenzione alla stessa altezza     
  Klíh! Dávejte pozor na stejnou výšku

*

      

      

      

4×50Ø3mm

4×50 Ø3mm
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05            
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05.4
05.2

4×50Ø3mm

4×50Ø3mm

30mm
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m
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07.1

05.2

05.1

05.3

05.4

4×30Ø3mm

4×30Ø3mm

Bündig!
Affl eurement!
Gelijk!
Aras!
Flush!
Combacia!
Stejný !

Bündig!
Affl eurement!
Gelijk!
Aras!
Flush!
Combacia!
Stejný !

14mm

18mm

40x

40x

05.3

21x U 1

B 19

B 18

B 6 

U 2   

B 6

1425mm
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126x

84x
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07.1
38mm

4×50 Ø3mm

4×50 Ø3mm

38mm
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B 17

B 17

A

A

A

A
A

06.1

07.1

920mm
920mm

B 17

B 17

42x
42x

42x

B 18

07.1



12x

12x

08

09

10

A
A

C

B

C

B

4×50 Ø3mm

4×50 Ø3mm

U 4

2x U 4

Bündig!
Affl eurement!
Gelijk!
Aras!
Flush!
Combacia!
Stejný !

G 1

G 2



11

12

4×40 Ø3mm

11.1

13

B11

B11

F 1

F1

B 1

11.1

B 1

B 1

Bündig!
Affl eurement!
Gelijk!
Aras!
Flush!
Combacia!
Stejný !

Bündig!
Affl eurement!
Gelijk!
Aras!
Flush!
Combacia!
Stejný !

!!

B 1

6x
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16.1

F 1

F 1

14.1

16 4×30Ø3mm

F 1
F 1

16.1

B11

B 11

B 11

B 11

15

B11

B11

F 1

F1

14.1

F 1

F 1

Bündig!
Affl eurement!
Gelijk!
Aras!
Flush!
Combacia!
Stejný !

B 

B 

A

A

!

!

!

12x



5x

17

B 10

B 10

B 11

B 11

B 11
B 11

17.1

17.2

5x
5x

5x

17.4

17.3

4×30Ø3mm

B 10B 10

17.1

  

B 10

B 10

17.2

17.4

B 11

B 11
17.3

B 11

B 11

40x
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18.2

18.1

18.2

342mm

36
7m

m

18 4×30Ø3mm

18.1

B 8
B 8

B 8

B 8

Bündig!
Affl eurement!
Gelijk!
Aras!
Flush!
Combacia!
Stejný !

20x



 20

6x

19 1x

B 8

367mm 342mm

20.1

B 8=342

B 8=342

B 8=367

B 8=367

20.1

4×30 Ø3mm

6x



                   21

B 9

B 9

23.1

23.2

4×30Ø3mm

B 9

21.1

B 9

21.2

8x



23

1580mm

4×70Ø3mm22 3x

3 x B 14

Ø3mm

4×70

Bündig!
Affl eurement!
Gelijk!
Aras!
Flush!
Combacia!
Stejný !

96x

23.1

Bündig!
Affl eurement!
Gelijk!
Aras!
Flush!
Combacia!
Stejný !

B 14B 14

B 14

4×20Ø3mm

6x

23.1

B 14

B 14

B 14

A
A

B
B

48x



24 4×30Ø3mm

B 12

B 12

B 12

24.1

4×30

Ø3mm

24.1

8x



A

 Lieber Kunde, achten Sie auf die richtige Aufbau-Variante!

 Geachte klant, let dan op de juiste montage-versie!

 Dear customer, pay attention to the correct design variant!

 Cher client, attention à la version de montage correct!

 Estimado cliente, prestar atención a la versión montaje correcto!

 Caro cliente, prestare attenzione alla versione corretto montaggio!

 Vážený zákazníku, dbát na správnou montážní verzi!

B
 

C



A
4×50Ø3mm

N 3

N 4

N 4

N 2

N 1

N 3

N 3

N 4

150mm 150mm

25

48x



B
25

4×50Ø3mm

170mm! 130mm!

N 3

N 4

N 4

N 2

N 1

N 3

N 3

N 4

48x



c
25

4×50Ø3mm

130mm! 170mm !

N 3

N 4

N 4

N 2

N 1

N 3

N 3

N 4

48x



26 2x

1430mm

27 2x

B 7

B 7

1480mm

28

B 7

B 7

B 7

B 7 =1480mm

B 7 =1430mm

B 7 =1430mm

29 4×30Ø3mm

4×30Ø3mm

20x

10x



 Kleber
 Colle
 Glue
 Lijm
 Pegamento
 Colla
 Lepek

 Für die dauerhafte Eindeckung empfehlen wir die selbstklebende Bitumendachbahn aus unserem Sortiment

 For permanent covering, we recommend self-adhesive bitumen roofi ng sheet from our range

 Pour revêtement permanent, nous vous recommandons de bitume auto-adhésif tôle de toiture de notre gamme

 Voor permanente bedekking, raden wij zelfklevende bitumen dakbaan uit ons assortiment

 Para cobertura permanente, recomendamos betún autoadhesivas Perfi l de cubierta de nuestra gama

 Per copertura permanente, si consiglia di bitume autoadesive Lastra per coperture della nostra gamma

 Pro trvalé krytinou, doporučujeme samolepící asfaltové střešní krytiny z našeho sortimentuID 68589

2x

30  Kleber
 Colle
 Glue
 Lijm
 Pegamento
 Colla
 Lepek



32.1

33.1

45mm

32

33

B 3

B 3

B 3

B 3

B 3

B 14

B 15

B 3

B 3

B 3

4×30Ø3mm

16x

4×30Ø3mm

8x

Bündig!
Affl eurement!
Gelijk!
Aras!
Flush!
Combacia!
Stejný !

Bündig!
Affl eurement!
Gelijk!
Aras!
Flush!
Combacia!
Stejný !

31

B 7

B 7 =1480mm

4×30Ø3mm

10x

B 15

B 3

B 3

B 15

B 16 B 16

B 14

B 15

32.1

33.1



10x

16xB 3/15

130mm

B 3/15

130mm

34

35

B 3/16

Bündig!
Affl eurement!
Gelijk!
Aras!
Flush!
Combacia!
Stejný !

4×50Ø3mm

4×50Ø3mm



30x

34x

36 A

36 B

B 4
B 4

B 4
B 4

36

!

!

A B

4×35Ø3mm

4×35Ø3mm

B 4

5 x

A

B

B 4



3837

40

B 2

38.1

37.237.1

B 2

37.1

H 1

39

39.1
B 13

40.1-1

40.1-2

B 2
B 2

B 5

174cm

D 1

D 2

40.1

40.1

40.1

D 1

D 2

39.1

H 1B 13

38.1

37.2

Bündig!
Affl eurement!
Gelijk!
Aras!
Flush!
Combacia!
Stejný !

8x
4×30Ø3mm

8x
4×30Ø3mm

4x
4×30Ø3mm

B 5



41 41.1-1

43

41.2

25mm

41.1-2

B 6

42

43.1

43.1

41.1

41.1

41.1

41.2

19x
4×30Ø3mm

4x
4×30Ø3mm

B 6



44.1

44 44.1-1

44.1-3

44.1-2

45.1-1

45.1-2

Ø10mm

45.2-1

45.2-2

Ø10mm

45

45.1

45.2

8x
4×16Ø3mm

8x
4×30Ø3mm



46

Silikon
Silicone
Silicón

 Nicht im Lieferumfang enthalten
 Niet bijgeleverd
 Not included
 Non comprises dans la livraison

 No forman parte del suministro
 Non incluso
 V ceně není zahrnuto

*

*




